Ituiutaba - MG - CONSEP L (CNPJ 06.232.307/0001-02), mediante celebração de Termo de Fomento, conforme
Processo Administrativo n.° 6.702, de 04 de abril de 2025, provenientes de Emendas impositivas dos Ex-
Vereadores: Fabiana Brito e Renato Moura, no valor de R$ 38.645,00 (trinta e oito mil, seiscentos e quarenta e
cinco reais).

A proposição atende aos requisitos da Lei Federal nº 4.320/1964, que dispõe sobre as normas gerais de Direito
Financeiro para a elaboração e controle dos orçamentos e balanços da União, dos Estados e dos Municípios. No
tocante à celebração do Termo de Fomento, a iniciativa está de acordo com a Lei Federal nº 13.019/2014 (Marco

[...]

celebração de Termo de Fomento, conforme Processo Administrativo n° 17.519 de 01 de setembro de 2025,
proveniente de emendas parlamentares impositivas, do vereador: Jair Marques de Freitas Filho e dos Ex-
vereadores: Adeilton José e Renato Moura, no valor de  R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).

A proposição atende aos requisitos da Lei Federal nº 4.320/1964, que dispõe sobre as normas gerais de Direito
Financeiro para a elaboração e controle dos orçamentos e balanços da União, dos Estados e dos Municípios. No
tocante à celebração do Termo de Fomento, a iniciativa está de acordo com a Lei Federal nº 13.019/2014 (Marco

[...]

mediante celebração de Termo de Fomento, conforme Processo Administrativo n° 17.518 de 01 de setembro de
2025, proveniente de emendas parlamentares impositivas dos vereadores: Francisco Tomaz, Jair Marques de
Freitas Filho e do Ex-vereador: Adeilton José, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

A proposição atende aos requisitos da Lei Federal nº 4.320/1964, que dispõe sobre as normas gerais de Direito
Financeiro para a elaboração e controle dos orçamentos e balanços da União, dos Estados e dos Municípios. No
tocante à celebração do Termo de Fomento, a iniciativa está de acordo com a Lei Federal nº 13.019/2014 (Marco

[...]

Comunitário de Segurança Preventiva do Setor Leste de Ituiutaba MG CONSEP L (CNPJ 06.232.307/0001-02),
mediante celebração de Termo de Fomento, conforme Processo Administrativo n. 6.702, de 04 de abril de 2025,
provenientes de Emendas impositivas dos Ex-Vereadores: Fabiana Brito e Renato Moura.

Art. 2º O valor total da presente lei é de R$ 38.645,00 (trinta e oito mil, seiscentos e quarenta e cinco reais).

Maioria Simples Aberta TodosQuorum: Tipo: Votantes:

154/2025 PLO - Prefeita Leandra Guedes

Concede auxílio no exercício de 2025 e dá outras providências.

Art. 1º A Prefeitura Municipal de Ituiutaba poderá conceder auxílio, no exercício de 2025, à Instituto Josefina de

[...]

Magalhães (CNPJ 21.237.243/0001-18) mediante celebração de Termo de Fomento, conforme Processo
Administrativo n° 17.519 de 01 de setembro de 2025, proveniente de emendas parlamentares impositivas, do
vereador: Jair Marques de Freitas Filho e dos Ex-vereadores: Adeilton José e Renato Moura.

Art. 2º O valor total da presente lei é de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).

Maioria Simples Aberta TodosQuorum: Tipo: Votantes:

155/2025 PLO - Prefeita Leandra Guedes

Concede subvenção no exercício de 2025 e dá outras providências.

Art. 1º A Prefeitura Municipal de Ituiutaba poderá conceder subvenção, no exercício de 2025, à Instituto Josefina

[...]

de Magalhães (CNPJ 21.237.243/0001-18) mediante celebração de Termo de Fomento, conforme Processo
Administrativo nº 17.518 de 01 de setembro de 2025, proveniente de emendas parlamentares impositivas dos
vereadores: Francisco Tomaz, Jair Marques de Freitas Filho e do Ex-vereador. Adeilton José.

Art. 2º O valor total da presente lei é de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Maioria Simples Aberta TodosQuorum: Tipo: Votantes:

156/2025 PLO - Prefeita Leandra Guedes

Concede subvenção no exercício de 2025 e dá outras providências

Art. 1° A Prefeitura Municipal de Ituiutaba poderá conceder subvenção, no exercício de 2025, à Obras Sociais